ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ № 244
о признании аукциона по продаже пакета акций открытого акционерного

общества «Югорская лизинговая компания» (12,92%)
несостоявшимся

1. Место приема заявок: г. Сургут, ул. Восход, 4, каб. 511, 520.
2. Дата и место опубликования информационного сообщения: газета

«Сургутские ведомости» № 33 (458) от 28.08.2010.
3. Способ продажи: аукцион, открытый по составу участников, с открытой

формой подачи предложений.
4. Объект продажи: пакет акций открытого акционерного общества
«Югорская лизинговая компания» (12,92%) (решение Думы города от
29.06.2010 № 760-IV ДГ, распоряжение Администрации города от 28.07.2010 №

5. Начальная цена пакета акций: 21 776 000 рублей.
6. Срок приема заявок: с 30.08.2010 по 27.09.2010.
7. Дата проведения аукциона: 01 октября 2010 года в 15 часов 00 минут.
8. Состав комиссии:

г. Сургут 29 сентября 2010 года

2365).

Азнауров
Артур Эдуардович

директор департамента имущественных и
земельных отношений, председатель комиссии

Члены комиссии:

Коровина
Марина Германовна

начальник управления экономического анализа
и бухгалтерского учета департамента
имущественных и земельных отношений

Чаленко
Галина Васильевна

начальник отдела продаж департамента
имущественных и земельных отношений

Шишкин
Михаил Юрьевич

начальник отдела по управлению имуществом,
муниципальными предприятиями и
страхованию департамента имущественных и
земельных отношений

Капустина
Татьяна Александровна

начальник отдела доходов департамента
финансов

Покусаева
Алефтина Алексеевна

начальник планово-аналитического отдела
департамента имущественных и земельных
отношений

Чевягина
Елена Алексеевна

ведущий специалист отдела правового
обеспечения сферы имущества и
градостроительства правового управления

9. Слушали:
Чаленко Г.В.: Для участия в аукционе по., продаже пакета акций

открытого акционерного общества «Югорская лизинговая компания» (12,92%),
заявок не поступило (выписка из книги регистрации заявок от 27.09.2010).

Согласно пункту 3 статьи 18 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-
ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,
аукцион, в котором принял участие только один участник, признается
несостоявшимся, соответственно и при отсутствии заявок аукцион признается
несостоявшимся.

10. Решили:
В связи с отсутствием заявок, аукцион по продаже пакета акций

открытого акционерного общества «Югорская лизинговая компания» (12,92%),
признать несостоявшимся.

11. Подписи:

Председатель комиссии А.Э. Азнауров

Члены комиссии: М.Г. Коровина

Г.В. Чаленко

М.Ю. Шишкин

Т.А. Капустина

А.А. Покусаева

Е.А. Чевягина

б

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГфОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы 24 декабря 2010 года
! № 858-1УДГ

О внесении изменений в
некоторые решения
представительного | органа
местного самоуправления

В соответствий с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ
«О приватизации ! государственного и муниципального имущества»
(в редакции от 22|.11.2010) и решением Думы города от 07.10.2009
№ 604-IV ДГ «О |Положении о порядке управления и распоряжения
имуществом, находящимся в муниципальной собственности» (в редакции от
01.11.2010 № 817 {IV ДГ), рассмотрев документы, предоставленные
Администрацией города по приватизации муниципального имущества, Дума
города РЕШИЛА:

№
1. Внести

598-IV ДГ
изменение в решение Думы города от 07.10.2009

«О прогнозном плане приватизации муниципального
имущества на 2010 год» (в редакции от 06.12.2010 № 831-IV ДГ), исключив
из приложения 1 if прогнозному плану приватизации муниципального
имущества на 2010 го'д строку 4.

2. Внести изменение в решение Думы города от 30.09.2010
№ 7 82-1V ДГ «О прогнозном плане приватизации муниципального
имущества на 2011 год», дополнив приложение 1 к прогнозному плану
приватизации муниципального имущества на 2011 год строкой 3:

3. Сургутское городское
муниципальное унитарное
предприятие «Дорожные
ремонтные технологии»

Тюменская область, Ханты-
Мансийский автономный
округ - Югра, г. Сургут,
ул. Инженерная, д. 1

Ремонт и
содержание
автомобильных
дорог

Председатель Думы Города Ю.П. Кузьменко
«28» декабря 2010 г.

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е О Б Р А З О В А Н И Е
Г О Р О Д С К О Й О К Р У Г Г О Р О Д С У Р Г У Т

Д У М А ГОРОДА С У Р Г У Т А

Р Е Ш Е Н И Е

Принято на заседании Думы 29 сентября 2010 года

О прогнозном плайе приватизации
муниципального
2011 год

имущества на

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ
«О приватизации
(в редакции от •
№ 604-IV ДГ «0

государственного и муниципального имущества»
1.05.2010) и решением Думы города от 07.10.2009

Положении о порядке управления и распоряжения
имуществом, находящимся в муниципальной собственности» (в редакции
от 01.07.2010 № 773-IV ДГ), рассмотрев документы, представленные
Администрацией города по приватизации муниципального имущества, Дума
города РЕШИЛА:

1. Утвердить прогнозный план приватизации мушщипального
имущества на 2011 год согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
заместителя Председателя Думы.города. Савенкова А.И.

Председатель Думы города^ё\ '"род; Ю.П. Кузьменко

« 3 0 » ceJ+?JcJ^2§\0 г.

I

Приложение
к решению Думы города
от 30.09.2010 № 782-IV ДГ

Прогнозный план
приватизации муниципального имущества на 2011 год

Прогнозный
год разработан в!

(план приватизации муниципального имущества на 2011
соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»
(в редакции от 31 .(̂ 5.2010).

Основными |задачами приватизации муниципального имущества на
2011 год являются:!

1) преобразование муниципальных унитарных предприятий в открытые
акционерные общества;

2) приватизация муниципального имущества, которое не обеспечивает
функций и полномочий органов местного самоуправления;

3) формирование доходов местного бюджета.
Муниципальное образование городской округ город Сургут на

01 сентября 201j0 года является собственником имущества 17-ти
муниципальных унитарных предприятий, акционером 47 акционерных
обществ.

В 2011 году J планируется преобразование в открытые акционерные
общества 2-ух муниципальных унитарных предприятий.

В 2011 году }шанируются к продаже 6 пакетов акций и 14 объектов
недвижимости, продажа которых будет осуществляться исходя из
потребностей формирования доходной части местного бюджета.

Приложениями к прогнозному плану приватизации муниципального
имущества на 2011 ij-од являются:

1) перечень муниципальных унитарных предприятий, подлежащих
преобразованию в акционерные общества в 2011 году (приложение 1 к
прогнозному плану приватизации муниципального имущества на 2011 год);

2) перечень акций открытых акционерных обществ, находящихся в
муниципальной собственности и планируемых к приватизации в 2011 году
(приложение 2 к прогнозному плану приватизации муниципального
имущества на 2011 грд);

3) перечень иного муниципального имущества, планируемого к
приватизации в 2011 году (приложение 3 к прогнозному плану приватизации
муниципального имущества на 2011 год).

В 2011 году согласно прогнозному плану ожидащся поступления в
местный бюджет OTJ приватизации муниципальш^^Э^Ш^отва в размере
872 261 тыс. рублей, в том числе сумма /^^ступлеЕщ44^9т продажи
муниципального имущества 25 980 тыс. рубпЁЩя сумма гйШуплешш от
продажи акций открытых акционерных обществ11||р 2ЙРФЙЗ- тШей.

2

Приложение 1
к прогнозному плану
приватизации муниципального
имущества на 2011 год

Перечень
муниципальных; унитарных предприятий, подлежащих преобразованию в

акционерные общества в 2011 году

№
п/п

Найме]
предп

тование
риятия

Местонахождение
предприятия

Вид деятельности

1. Сургутское
муниципалы;
торговое
«Городской р

городское
ое унитарное
предприятие

ынок»

Тюменская область,
Ханты-Мансийский
автономный округ -
Югра, г. Сургут,
ул. Островского,
Д. 14/1

Услуги аренды,
гостиничные услуги

2. Сургутское
мунйципальн
предприятие
«Центральная

городское
эе унитарное

\аптека»

Тюменская область,
Ханты-Мансийский
автономный округ -
Югра, г. Сургут,
пр. Ленина, д. 39

Розничная торговля
фармацевтическими
товарами

3

10

Приложение 2
к прогнозному плану
приватизации муниципального
имущества на 2011 год

Перечень
акций открытых акционерных обществ, находящихся в муниципальной собственности и планируемых к приватизации в

2011 году

№
п/п

Наименование и
местонахождение общества

ОСНОВНОЙ JBHTi,
деятельности

--Тин акций" "ТГроцент акций
(долей, паев),

принадлежащих
муниципальному

образованию в
общем

количестве
акций (долей,

паев)
организации

Количество акций (долей,
паев), подлежащих

приватизации

№
п/п

Наименование и
местонахождение общества

ОСНОВНОЙ JBHTi,
деятельности

--Тин акций" "ТГроцент акций
(долей, паев),

принадлежащих
муниципальному

образованию в
общем

количестве
акций (долей,

паев)
организации

Штук Процентов
уставного
капитала

1. Открытое акционерное
общество «Югрател»
Ханты-Мансийский
автономный округ - Югра,
г. Ханты-Мансийск,
ул. Мира, д. 104

Предоставление
услуг
электрической
связи и
телекоммуникаций

Обыкновенные 30 483 049 171 30

2. Акционерный коммерческий
Сберегательный банк
Российской Федерации
(Открытое акционерное
общество)

Банковские услуги Обыкновенные 0,00015 35 000 0,00015

4

г. Москва, ул. Вавилова, д. 19
о
S>. Открытое акционерное

общество «Сургутнефтегаз»
Тюменская обл., Ханты-
Мансийский автономный
округ - Югра, г. Сургут,
ул. Григория Кукуевицкого,
д. 1, корпус 1

Добыча нефти и
газа

Обыкновенные 0,0278 12 083 000 0,0278

4. Открытое акционерное
общество «НОВО-ФАРМ»
Тюменская область, Ханты-
Мансийский автономный
округ — Югра, г. Сургут,
ул. Дзержинского, д. 8а.

Розничная
торговля
фармацевтическим
и товарами

Обьпсновенные 100 461 990 100

5. Открытое акционерное
общество «Аптека № 3»
Тюменская область, Ханты-
Мансийский автономный
округ - Югра, г. Сургут,
проезд Взлетный, д. 1

Розничная
торговля
фармацевтическим
и товарами

Обыкновенные 100 149 940 100

6. ОАО «Агентство воздушных
сообщений»
Тюменская область, Ханты-
Мансийский автономный
округ-Югра,г, Сургут,
пр. Ленина, д. 35

Организация
продажи авиа и
железнодорожных
билетов

Обьпсновенные

• - ' - . • • . ч < : ^

100

:'^>-.

222 600 100

Приложение 3
к прогнозному плану
приватизации муниципального
имущества на 2011 год

Перечень иного ^ниципального имущества, планируемого к приватизации
в 2011 году

№
п/п

Наименование Местонахождение Назначение

1. Встроенное н1жилое
помещение

1

Тюменская область,
Ханты-Мансийский
автономный округ -
Югра, г. Сургут,
ул. Московская, д. 51

Торговое

2. Встроенно-прй(
помещение

i

лроенное Тюменская область,
Ханты-Мансийский
автономный округ —
Югра, г. Сургут,
пр. Ленина, д. 46

Нежилое

3. Встроенное не»
помещение

силое Тюменская область,
Ханты-Мансийский
автономный округ -
Югра, г. Сургут,
ул. 50летВЖСМ, д. 8

Кредитно-
финансовое

4. Встроенное пом ещение Тюменская область,
Ханты-Мансийский
автономный округ —
Югра, г. Сургут,
пр. Мира, д. 8

Кредитно-
финансовое

5. Незавершенный J
строительством эксилой
ДОМ J

Тюменская область,
г. Тюмень,
ул. Пришвина, д. 9

Жилой дом

6. Незавершенный
строительством
дом

жилой
Тюменская область,
г. Тюмень,
ул. Пришвина, д. 11

Жилой дом

7. ' Встроенное неж
помещение. «АБ

илое
И»

Тюменская область,
Ханты-Мансийский
автономный округ -
Югра, г. Сургут,
Нефтеюганское шоссе,
6, сооружение № 5

Административно-
управленческое

8. Нежилое здание. Блок
подсобных цехов !

Тюменская область,
Ханты-Мансийский

! производственное

6

автономный округ -
Югра, г. Сургут,
Нефтеюганское шоссе,
6, сооружение № 6

9. Нежилое здание: КНС Тюменская область,
Ханты-Мансийский
автономный округ -
Югра, г. Сургут,
Нефтеюганское шоссе,
6, сооружение № 7

Производственное

10. Нежилое здание. Склад Тюменская область,
Ханты-Мансийский
автономный округ -
Югра, г. Сургут,
Нефтеюганское шоссе,
б, сооружение № 8

Складское

11. Газопровод к котельной Тюменская область,
Ханты-Мансийский
автономный округ -
Югра, г. Сургут,
ул. Аэрофлотская

Инженерные сети

12. Встроенно-пристроенное
помещение

Тюменская область,
Ханты-Мансийский
автономный округ -
Югра, г. Сургут,
пр. Ленина, д. 35

Гражданское

13. Встроенное помещение Тюменская область,
Ханты-Мансийский
автономный округ —
Югра, г. Сургут,
ул. Островского, д. 30

Кредитно-
финансовое

14. Встроенно-пристроенное
помещение

Тюменская область,
Ханты-Мансийский
автономный округ - _ г

Югра, г. Сургут, /^ф1
ул. Просвещения, д^§9^

Кредитно-
финансовое

7